
 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 14. prosince 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx  

(s prodlouženou lhůtou přípisem č.j.:  xxx), kterou jste požádal  

o následující informace: 

1.) Zaslání výkazu práce xxx, ze dne, kdy byl  

s xxx ve Vítkově - 3.10.2023. 

2.) Zaslání zápisu z jednání xxx, s představiteli nemocnice ve Vítkově. 

3.) Jaké kroky podnikl prof. xxx, aby zlepšil dostupnost  

a kvalitu lékařské péče? Pokud není od té doby nic ani v pozměňovacím návrhu, napište "NIC." 

4.) Jaké kroky podnikl xxx ke zlepšení financování lékařské péče? Pokud není od té doby nic 

ani v pozměňovacím návrhu, napište "NIC." 

5.) Co to znamená "opravdové detaily," o které se údajně xxx, zajímal, o kterých píše xxx, ve 

svém facebookovém? příspěvku ze dne 3.10.2023. 

 

K Vaší žádosti sděluji: 

 

Ad 1)  

Pracovní cesta ministra zdravotnictví do Moravskoslezského kraje (vč. návštěvy Nemocnice 

Vítkov) se uskutečnila dne 2. 10. 2023. Její shrnutí je veřejně dostupné na sociálních sítích 

ministra zdravotnictví či MZ – viz Ministerstvo zdravotnictví České republiky | Prague | 

Facebook.  

 

Ad 2)  

Zápis z jednání vyhotoven nebyl. Je však k dispozici tisková zpráva z návštěvy ministra  

v Nemocnici Vítkov: https://nemocnicenovyjicin.agel.cz/o-nemocnici/novinky/231002-ministr-

vitkov.html. 

 

Ad 3)  

Kroků byla podniknuta celá řada: 

• ministerstvo spolu se zdravotními pojišťovnami motivují lékaře, aby otevírali ordinace 

v regionech, kde jich je nedostatek  

• byly také navýšeny prostředky na rezidenční místa pro lékaře v oborech, kde chybí 

např. praktický lékař pro dospělé, pediatr v praktické péči, dětský psychiatr či dětský 

neurolog 

• další kroky jsou v přípravě – např. v oblasti primární péče, stomatologie. 

 

Ad 4)  

Kroků byla podniknuta celá řada – příkladem budiž prosazení automatické valorizace plateb 

za státní pojištěnce, která letos zajistí do českého zdravotnictví o cca 11 miliard Kč navíc. 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://www.facebook.com/mzcr.cz/?ref=embed_page
https://www.facebook.com/mzcr.cz/?ref=embed_page
https://nemocnicenovyjicin.agel.cz/o-nemocnici/novinky/231002-ministr-vitkov.html
https://nemocnicenovyjicin.agel.cz/o-nemocnici/novinky/231002-ministr-vitkov.html


 

 

 

2 

 

 

 

Ad 5)  

MZ nedisponuje požadovanými informacemi. Jedná se o dotaz, který by měl být směřován na 

pana senátora xxx, nikoli na MZ. Vaši žádost tedy nezbývá než v této části odložit, kdy dle 

ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., povinný subjekt žádost odloží  

v případě, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti. 

 


